solo para acrecentar el tesoro de nuestros meritos con nuevos actos de caridad que la injuria nos dá ocasion para poner en práctica ; sino sobre todo para imitar y conformarnos á nuestro divino Modelo que como nos dice san Pedro, *quando le llenaron de injurias no respondió con injurias y quando le maltrataron no amenazó á nadie*<sup>1</sup>.

Pero hay injurias que á mas del ultrage que en si encierran contienen acusaciones ó por lo ménos insinuaciones capaces de herir nuestro honor, comprometer nuestra autoridad en una palabra perjudicar nuestros intereses y escandalizar al prójimo. Respecto á esta

1. I. Petr. II, 23. — Occurrit hoc loco sententia quædam Chrysostomi examine et ponderatione dignissima; dicit enim: « Longe gloriosius est ad imitationem Christi injuriam tacendo tolerare, quam superare respondendo. » Tamesti enim is qui injuriam receptam alia majori a se repellit, alterum superasse videatur; revera tamen non est ita; siquidem teste S. Bernardo, « infelix victoria est, qua superans hominem succumbit vitio; os pravi tanti non est, ut quis illud dignetur responso. » — Chrysostomus ad idipsum magis elucidandum familiaris satis et practica utitur similitudine, quando enim in domo aliqua duæ januæ sibi mutuo oppositæ apertæ sunt, per quas utrimque ventus perflare possit, magnus ventorum ex utraque parte ingredientium videbitur conflictus: « Si vero alteram clauseris nihil prodest ventus, sed magna pars virium ejus prædicatur, ita nunc quoque duæ sunt januæ, os tuum, et ejus, qui te contumeliis afficit et convitiis, si tuum clauseris, extinguis totum spiritum, sin autem aperueris, non potest cohiberi. » Idem quoque Chrysostomus in alia quadam homilia salubriter nos monet, ut contra illatas injurias non pugnemus, aut reciprocas inferamus injurias, sed cedamus potius modeste et patienter, quia « malum hominem tacendo et locum dando melius vincis, quam respondendo; quia malitia non instruitur sermonibus, sed excitatur », ac proinde cave sis ne te ob id superatum et oppressum esse credas, maxime si verum est, quod S. Valerianus hac de re scribit: « Plena victoria est ad clamantem tacere, et non respondere provocanti. » (MANSI, *Ærarium Evang. dom. Passion.*).

clase de injurias no conviene callarse ; pero ahora verémos lo que se debe hacer en este caso, considerando

II. *La conducta del Salvador para con los calumniadores.* — No se contentaron los Judíos con dar al Salvador el odioso y despreciable nombre de Samaritano ; dijeron tambien de Él que estaba poseido del demonio, cosa que ya habian hecho otra vez quando se atrevieron á decirle que en virtud del poder del demonio obraba sus milagros<sup>1</sup>. Pues bien este nuevo insulto no era injurioso tan